
18. – 20. 3. 2016
 Výstaviště Praha Holešovice

www.festivalevolution.cz

  Festival,
  který vám nasadí
  brouka do hlavy 

závěrečná zpráva

akce
roku

Eco  world Osobní rozvojBio styl Zdraví Alternativa



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Datum konání   
18. – 20. 3. 2016

PořaDatel akce 
Felicius Media s.r.o.

místo konání 
Výstaviště Praha Holešovice, Průmyslový palác – Levé křídlo, Střední hala, Pravé křídlo; venkovní plocha

Počet vystavovatelů  399

Počet návštěvníků  16 107 osob

výstavní Plocha / čistá 3 975 m2

1

Festivalový Program
•  3 dny
•  8 sálů
•  6 tematických okruhů
•  176 programů

 Bio styl 11. ročník veletrhu biopotravin a přírodní kosmetiky
 ZDraví 11. ročník veletrhu zdravé výživy a zdravého životního stylu
 eco WorlD   8. ročník veletrhu ekologie a trvale udržitelného rozvoje
 alternativa 12. ročník veletrhu alternativního životního stylu
 osoBní roZvoj   6. ročník veletrhu vzdělávání a osobního rozvoje

Jsem rád, že festival každoročně roste, jak počtem vystavovatelů a návštěvníků, tak kvalitou toho, co 
nabízí. Za to patří dík všem - vystavovatelům, přednášejícím, partnerům, návštěvníkům i mým kolegům 
z týmu. Každý rok děláme vše pro to, aby pro vás byl festival atraktivní akcí s profesionálním zázemím 
i příjemnou atmosférou. To, že se festivalu daří, pro nás není jen pochvalou, ale také motivací a výzvou 
pro příští ročníky, ve kterých chceme dále růst. 

Věřím, že se vám letošní ročník líbil a setkáme se opět v březnu 2017.

Ctirad Hemelík
ředitel Felicius Media, s.r.o.

 Bio styl

 ZDraví

 alternativa

 osoBní roZvoj

 eco WorlD

Plocha jeDnotlivých veletrhů

25 %19 %

10 %

9 %
37 %

veletrh PoDle oBlíBenosti

 Bio styl

 ZDraví

 alternativa

 osoBní roZvoj

 eco WorlD

23 %

26 %

16 %

14 %

21 %



Porovnání s minulými ročníky

ročník 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Počet vystavovatelů 320 328 339 357 384 399
čistá výstavní plocha v m2 2 862 2 945 3 165 3 506 3 948 3 975
Počet návštěvníků 14 231 15 748 14 426 14 562 15 598 16 107

ZastouPené Země

10 zemí: Česká republika, Slovensko, Polsko, Indie, Maďarsko, Jižní Korea, Velká Británie, USA,  
Rakousko, Kamerun

vstuPné

jednodenní základní: 200 Kč

jednodenní snížené: 125 Kč (senioři, děti, mládež, studenti, ZTP)

jednodenní zvýhodněné: 150 Kč (po registraci na www.festivalevolution.cz)

vstupenka pro hosty vystavovatelů: 61 Kč (každý vystavovatel si mohl objednat vstupenky  
pro své hosty či zákazníky a následně je využít do soutěží či jako dárek k nákupu, atd. )



PArtNEři2
oficiální pramenitá voda 

festivalu
partner festivalového 

programu

partneŘi

organizátor organizátor programu

pod záštitou ministra  
zemědělství mariana Jurečky

mediální partneŘi



roZhlas 
Partnerství: spoty + redakční podpora – Rádio Impuls, Český rozhlas Regina DAB Praha, Český rozhlas 
Region 
Spoty: 640 vysílání -  Blaník Praha a Střední Čechy, Blaník Severní Čechy, Blaník Východní Čechy, Blaník 
Západní Čechy, Evropa 2, City Praha, Hitrádio Dragon ZČ, Hitrádio Faktor JČ, Hitrádio FM (Most/Labe), 
Hitrádio FM Plus ZČ, Hitrádio Magic VČ, Hitrádio Magic Brno JM, Hitrádio Orion (Olomouc a Valašsko) 
SM, Hitrádio Orion (Severní Morava) SM

tv 
Partnerství: Nova TV
Reportáže a vstupy ve vysílání: ČT24, Prima TV, Cesty k sobě, Goscha TV

WeB 
Ac24.cz, Aha.cz, Ahaprozeny.cz, Alassalabeuty.cz, Alternativnimedicina.cz, Amylonka.cz, Azrodina.cz,  
Babinet.cz, Babyoffice.cz, BeFresh.cz, Bez-chemie.cz, Bio-info.cz, Bioobchod.cz, Borovice.cz, Bubnujeme.cz, 
Casopis-rozmaryna.cz, Casopis-sifra.cz, Casopissofie.cz, Celostnimedicina.cz, Ceskenoviny.eu, Cestyksobe.cz, 
Citybee.cz, Cma.cz, Cosmeticanatura.cz, Ctidoma.cz, Ctiradhemelik.cz, Dama-online.cz, Dejsibio.cz,  
Denik.cz, Diochi.cz, Dokonalazena.cz, Doma.cz, Drevoastavby.cz, Ekoista.cz, Ekolist.cz, Ekozena.cz,  
Eliatv.cz, Epuls.cz, E-regena.cz, Esoterika.cz, Esoterikem.cz, Everydaymagazin.cz, Exherbis.cz, Ezobanka.cz, 
Ezofest.sk, Ezoterici.cz, Felicius.cz, Festivalovasezona.cz, Festivaly-cesko.cz, Fitstyl.cz, Forme.cz,  
Gastroplus.cz, GastroTV.cz, Gourmet Facebook, Hyperbydleni.cz, Hyperinzerce.cz, Hypermedia.cz,  
Chvilkaprotebe.cz, Chytrazena.cz, Ibestof.cz, I-journal.cz, Informuji.cz, Jimehlavou.cz, Jogadnes.cz, 
Jogavirtual.cz, Jomagazin.cz, Kafe.cz, Kampocesku.cz, Kdykde.cz, Kinobox.cz, Kosmetika-wellness.cz, 
Kudyznudy.cz, Kulturio.cz, Kvalitnizivot.com, Lifefood.cz, Lineatoscana.cz, Madambusiness.cz, Masaze.cz, 
Mebio.cz, Medunka.cz, Mesicnikzdravi.cz, Mezizenami.cz, Mojegenerace.cz, Mojemedunka.cz,  
Muzemejistzdraveji.cz, My89.cz, Naboso.cz, Nasepraha.cz, Nepropasni.cz, OnaDnes.cz, Osobnosti.cz, 
Perfectwoman.cz, Permakulturacs.cz, Plinky.cz, Prague.eu, Pravydomaci.cz, Prazanda.cz, Primazena.cz, 
Probio.cz, Prozdravi.cz, Rawfest.cz, Regenerace.cz, Rossmanninspiruje.cz, Rozhlas.cz, Sphere.cz,  
Spojujenasjoga.cz, Stob.cz, Story-kafe.cz, Strankyprozeny.cz, Stylmagazin.cz, Svetkolemnas.cz, Tiscali.cz, 
TN.cz, Trendyzdravi.cz, Tyden.cz, Udalostivpraze.cz, Vegan.cz, Vegan-fighter.com, Vehvezdach.cz,  
Vezdravi.cz, Vitalsenior.cz, Vitalvibe.eu, Vlasta.cz, Vstupenkov.cz, Vykladzive.cz, Vystavistepraha.cz,  
Vyvazenezdravi.cz, Wellnesslife.cz, Zdraviasport.cz, Zena3t.cz, Zenysro.cz a další…

internetové kamPaně 
1) PPC reklama – Sklik, Google AdWords – 1,7 mil zobrazení  
2) RTB reklama – 2,1 mil zobrazení 
3) Bannery a reklama na partnerských webech – 50 partnerských webů 
4) Bannery a reklama ve WSA síti – 35 webů 
5) Facebooková reklama – osloveno 2,3 milionu uživatelů, přes 5,4 mil. zhlédnutí

PrOPAGACE

články a oDkaZy, PoZvánky, inZerce:

tištěná méDia 
Baby Lamour, Bio&Life, Bio&Natur, Bioměsíčník, Buďte zdraví!, Deník, Deník plný života, Diochi Sféra, 
Ekologické Česko – příl. Lidových novin, Health&Beauty, Chvilka pro tebe, Jóga dnes, Kvalitní život, 
L´amour, Madam Business, Medium, Meduňka, METRO, Miminko, Nová Regena, Nový Fénix, Pochutnej 
si se STOBem, Popron, Pravý domácí časopis, Pražský přehled kulturních pořadů, Puls, Regenerace, 
Regenerace Extra, Regenerace Speciál, Revue 50 plus, Rozmarýna, Rytmus života, Šifra, Ve hvězdách 
& Lidový léčitel, Vědomí, Vlasta, Wellness magazín 40+ Moje generace, Zdraví

3



PrEZENtACE VystAVOVAtELů

WeB: www.festivalevolution.cz – více než 120 000 unikátních návštěvníků 
FaceBook: Festival evolution – aktuálně 9 850 relevantních uživatelů

1.   Uveřejnění prezentace v sekci novinky vystavovatelů
2.   Uvedení loga v sekci vystavovatelé
3.   Katalog vystavovatelů – základní zápis vystavovatelů zdarma, číslo stánku, uvedení loga,  
  link na webové stránky
4.   Festivalový průvodce a mapa – seznam vystavovatelů, možnost různých typů inzercí
5.   Facebookové stránky – zveřejňování novinek z festivalu
6.   Tiskové zprávy – uvedení novinek
7.   Možnost vystoupení v rámci festivalového programu
8.   Distribuce letáků, různé formy partnerství, možnost prezentace uvnitř Průmyslového paláce,  
  možnost prezentace v areálu Výstaviště, partnerství mediálních kampaní
9.   Další marketingové aktivity

4

Direct mailing 
více než 1 500 000 uživatelů zajímajících se o dané obory, kontaktní databáze Felicius Media

inDoor a outDoor 
Plakáty B1 – ve vozech metra C (Praha) – 8 ks – únor, březen 
rámečky 49x49 – ve vozech metra A, B (Praha) – 40 ks – únor, březen 
Plakáty a2 – autobusové zastávky (Praha) – 180 ks – březen 
Plakáty a3 – čekárny, ordinace, školy a kulturní centra (výlep Praha) – 150 ks – únor, březen  
Billboardy, Bigboardy,  smartboardy – (výlep ČR) – 50 ks – únor, březen 
tramvaje – výlep Q-size (Praha) – 40 ks – únor, březen 

letáky 
leták – formát A5, náklad 18 000 ks – distribuce  – prodejny zdravé výživy, čekárny a ordinace,  
knihkupectví, čajovny, knihovny atd.



Internetový formulář vyplnilo 1827 osob.

NÁVštěVNiCKÁ stAtistiKA

FEstiVAL EVOLutiON - FEstiVALOVý PrOGrAm

5

6
Programová část: 8 pódií, 179 účinkujících, 176 programů, 15 poraden, 4 výstavy  

Festival Evolution, to jsou především tři dny doslova nabité programem, ze zahraniční jsme přivítali  
například terapeutku, lektorku a spisovatelku Brandon Bays, nový pohled na křesťanství nabídl tim Wallace 
muprhy a svámí gadžánand představil jógu jako techniku pro zvládání stresu. 

Odborníci z řad lékařů a výživových poradců se zaměřili na zdraví a zdravý životní styl, na festivalu vystou-
pili například Pharm. margit slimáková, rnDr. Petr Fořt, muDr. tomáš rychnovský, prof. anna strunecká, 
muDr. rudolf Zemek nebo mgr. Pavel kloud. Kromě zástupců konvenční, alternativní či celostní medicíny 
měli na festivalu zastoupení odborníci na výživu a stravování nebo na problematiku ekologického zeměděl-
ství. Nechyběly ani ekoprodukty šetrné k přírodě nebo novinky z oblasti kosmetiky. 

O osobním rozvoji a našem skrytém potenciálu mluvili jan mühlfeit, David kirš nebo jakub střítezský.  
Co je skvělého na dnešní době prozradil antonín Baudyš a bohaté zastoupení v programu měli spisovatelé 
a publicisté, např. miloš matula, marie holečková, otomar Dvořák, josef Dolejší, jan kroča, milan vidlák 
a další. Nechybělo Léčivé divadlo herečky gabriely Filippi, projekt na záchranu slepic z klecových chovů 
představila herečka jana Paulová. Známá astroložka markéta vostrá s malířkou marií Brožovou představily 
unikátní učebnici astrologie. Návštěvníci mohli vyzkoušet různé terapeutické a léčebné postupy, jednodu-
chá jógová cvičení, hudební lázně nebo třeba skupinové bubnování. Renomovaní koučové radili, jak naplno 
využít svůj potenciál, psychologové a experti se podívali na naše vztahy, pedagogové představili nejnovější 
trendy ve vzdělávání dětí i dospělých.

 Praha – 45%

 jihočeský – 4%

 jihomoravský – 6%

 karlovarský – 1%

 královéhradecký – 4%

 liberecký – 2%

 moravskoslezský – 3%

 olomoucký – 2%

 Pardubický – 3%

 Plzeňský – 3%

 středočeský – 18%

 Ústecký – 6%

 vysočina – 1%

 Zlínský – 1%

 Zahraničí – 1%

návštěvníci PoDle krajů

45%

4%6%

1%

4%
2%

3%
2%

3%
3%

18%

6%

1% 1% 1%

 Z tisku – 20%
 Z internetu – 42%
 Z venkovní reklamy – 10%
 od známých – 28%

oDkuD jste se o Festivalu DoZvěDěli?

42%

20%
28%

10%



U Zásobní zahrady 15 
130 00 Praha 3 

T  +420 222 311 108 
M  +420 774 846 634 

E  festival@feliciusmedia.cz  
www.festivalevolution.cz

Felicius media s.r.o.

KONtAKty NA OBCHODNÍ tým

ctirad hemelík  zakladatel festivalu 
+420 222 311 108 festival@feliciusmedia.cz  

alžběta syrovátková manažerka festivalu 
+420 774 846 634 alzbeta@feliciusmedia.cz

sandra Dangová  obchodní oddělení 
+420 731 344 235 sandra@feliciusmedia.cz

Dana vlachová  marketing, média 
+420 602 120 960 dana@feliciusmedia.cz

gabriela kolářová  festivalový program 
+420 606 666 214 gabriela@feliciusmedia.cz 

jan hruška    produkce 
+420 602 116 000 jan.hruska@feliciusmedia.cz 

michal hájek   grafika, studio Occto… s.r.o.  
+420 214 471 413 occto@occto.cz

datum konání  
příštího ročníku: 7

24. – 26. 3. 2017
 Výstaviště Praha Holešovice


